ДОГОВОР № ______

д.Шелоховская
                                                                                                                «____» ___________20__г.

(место составления)
                                                                                                                    (дата)

   Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования «Приозёрное» « Архангело»   именуемое  в дальнейшем МУП МО «Приозёрное» « Архангело», в лице директора Белокопытова Николая Михайловича, действующего на основании Устава МУП МО «Приозёрное» «Архангело», с одной стороны, и гражданин (ка)_________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

(число, месяц и год) рождения,__________________ место рождения__________________________________

паспорт (удостоверение) серия ________№____________выдан    (когда,    кем),_________________________

_____________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1. Потребитель использует водоснабжение и оплачивает его в сроки и на условиях,
предусмотренных настоящим договором, а МУП МО «Приозёрное» « Архангело» принимает оплату и учитывает использованное Потребителем количество воды в денежном и натуральном выражении.
1.1 Обеспечение потребителя водоснабжением осуществляется до разграничения эксплуатационной ответственности, а именно до  водопроводного колодца (камеры), в котором произведено подключение к водоснабжению  многоквартирного дома, а в случае отсутствия такового – до наружной стены здания. Поставка водоснабжения - круглосуточная, бесперебойная, надлежащего качества в необходимых объемах по присоединенной сети в жилое помещение.
1.2.Пользование водой осуществляется «Потребителем» по сетям водопровода.
Водоснабжение осуществляется через (выбрать и заполнить соответствующий пункт):

1.2.1.Коллективный (общедомовой) прибор учета (водосчетчик) № _____________, тип (наименование)__________________ год выпуска, (год поверки) ___________, расположенный

в жилом доме.

1.2.2.Индивидуальный  прибор учета (водосчетчик) №__________.  тип (наименование)______________

год выпуска (поверки)_______________, расположенный в квартире.

1.2.3. В случае отсутствия Индивидуального прибора учета (либо при водоснабжении с водоразборной колонки):

количество фактически проживающих - ________чел.

Степень благоустройства жилого помещения (нужное подчеркнуть): 1. Водопровод, 2. Ванна с титаном,
3. Ванна без титана  4. Душевая кабина 5. Наличие бани. 6. Полив огорода (указать площадь)___________
1.2.4. Водоразборная колонка, расположенная на улице ___________________________________________
2.Порядок расчётов

Начисление водоснабжения производится:

2.1. При оборудовании многоквартирного дома коллективными (общедомовыми) приборами учета и оборудовании частично или полностью индивидуальными приборами учета размер платы за водоснабжение, потребленное в жилом помещении, оборудованном указанными приборами учета, определяется согласно: общедомовых приборов учета (п.1.2.1. настоящего договора), индивидуальных приборов учета (п.1.2.2 настоящего договора.) и нормативов потребления (п.1.2.3 настоящего договора),
2.2. При наличии в помещениях индивидуальных, приборов учета и при отсутствии коллективных (общедомовых) приборов учета размер платы за водоснабжение определяется исходя из показаний индивидуальных приборов учета.

2.3. При отсутствии в жилом доме или в помещениях многоквартирного дома коллективных (общедомовых),  и индивидуальных приборов учета размер платы за водоснабжение в жилом помещении определяется согласно нормативов потребления (п.1.2.3. настоящего договора)
2.4. Водоснабжение, осуществляемое через водоразборную колонку, производится в соответствии с нормативом потребления (п.1.2.3. настоящего договора)
2.5. Потребитель производит оплату за водоснабжение по действующим тарифам (ценам), установленным Агентством по тарифам и ценам Архангельской области. Расчетный период для оплаты по водоснабжению - один месяц, срок оплаты - не более 10 дней   с   момента   получения   квитанции.   Плата  за   использованную   воду вносится Потребителем ежемесячно через отделения любого банка, принимающие платежи от населения или в кассу МУП МО «Приозёрное» « Архангело» по адресу д.Шелоховская ул.Школьная д9б.

Основанием для оплаты, использованной Потребителем воды в расчетном
периоде, является квитанция МУП МО «Приозёрное» « Архангело».

2.6. За неисполнение условий настоящего договора   потребитель несет ответственность в размере
одной   трехсотой   ставки   рефинансирования   ГУ   ЦБ,   установленной   на   дату   нарушения,   от   суммы
задолженности за каждый день просрочки исполнения.

3.
Права и обязанности сторон

3.1.
Потребитель имеет право:

3.1.1.   Получать круглосуточно, бесперебойно в необходимом количестве питьевую воду установленного качества, безопасную для жизни, здоровья не причиняющую вреда имуществу.
3.1.2. Получать сведения о состоянии расчетов по оплате, требовать проверки правильности расчётов за  водоснабжение.
3.1.3. Быть в соответствии с «Правилами предоставления коммунальных услуг» № 307 от 23.05.06г.
3.1.4. Быть полностью или частично освобожденным от уплаты за водоснабжение в период временного отсутствия по месту жительства или за период не предоставления услуг.

3.1.5. Требовать возмещения убытков и вреда, причиненного жизни, здоровью или имуществу потребителя вследствие не предоставления или предоставления услуг ненадлежащего качества, а так же морального вреда в порядке и размерах в соответствии с законодательством РФ.

3.1.6. Требовать уплаты неустоек при не предоставлении услуг или предоставлении услуг ненадлежащего качества

3.1.7. Устранять  в установленный срок выявленные недостатки при предоставлении услуг.

3.2.2. Потребитель обязан:

3.2.2.1   Своевременно в установленные договором сроки оплачивать водоснабжение.

3.2.2.2.  Не  нарушать схему учета используемой воды,  целостность  прибора (приборов) учета.  О любом  изменении  или  нарушении  схемы учета по водоснабжению, его (их) повреждении, письменно извещать  течение 3-х календарных дней с момента обнаружения.

3.2.2.5. Своевременно сообщать о своем выбытии, о продаже жилого помещения, о сдаче жилого помещения в аренду, об изменении фамилии, адреса проживания, приобретении или утрате льгот по оплате водоснабжения.
3.3.  МУП МО «Приозёрное» « Архангело» имеет право:
3.3.1. Выставлять Потребителю на основании показаний прибора (приборов) учета, а при его (их) отсутствии, в соответствии с п.2.1. – п.2.4. настоящего договора, счета в виде квитанций для оплаты водоснабжения.
3.3.2. Требовать внесения платы за потребленные услуги, а также в установленных федеральными законами и договором – уплаты неустоек.

3.3.3. Вправе без предварительного уведомления потребителя приостановить предоставление услуг в случаях: а) возникновения или угрозы аварийных ситуаций на оборудовании или сетях водоснабжения. б) возникновения стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, а также при необходимости из локализации и устранения.

3.3.4. В праве приостановить или ограничить, после предварительного уведомления холодное водоснабжение 8 часов (суммарно) в течение одного месяца; 4 часа единовременно, а при аварии на тупиковой магистрали – 24 часа.

3.4. МУП МО «Приозёрное» « Архангело» обязано:

3.4.1. Периодически осуществлять контрольные снятия показаний прибора (приборов) учета; контрольные проверки схемы учета используемой Потребителем водоснабжения; контрольные проверки целостности прибора (приборов) учета и правильности его (их) подключения. Контрольные проверки проводятся работником (работниками) МУП МО «Приозёрное» « Архангело» в присутствии Потребителя или любого совершеннолетнего лица, проживающего совместно с ним.

3.4.2. Предоставлять потребителю услуги в необходимых для него объемах, надлежащего качества в соответствии с СанПин №2.1.4.2496-09, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу.

3.4.3. Устранять аварии, а также выполнять заявки в сроки, установленные законодательством РФ.

3.4.4. Производить уменьшение размера платы за услуги при предоставлении услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими допустимую продолжительность.

3.4.5. Информировать потребителя о плановых перерывах предоставления услуг не позднее, чем 10 дней до начала перерыва.

3.4.6. По требованию потребителя направлять своего представителя для выяснения причин не предоставления или предоставления услуг  ненадлежащего качества (с составлением соответствующего акта), а также акта, фиксирующего вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу потребителя в связи с авариями, стихийными бедствиями, отсутствием или некачественным предоставлением услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. При исполнении настоящего Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражение в Договоре, стороны руководствуются действующим российским законодательством, нормативными актами по водоснабжению, законодательством об охране окружающей природной среды, правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ.
5.  Прочие условия

5.1. Договор считается заключенным с «____»_____________20____ года.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится в МУП МО «Приозёрное» « Архангело», другой - у Потребителя.

6. Адреса и реквизиты сторон

	 МУП МО «Приозёрное» « Архангело»

164124   Архангельская обл. Каргопольский р-н д. Шелоховская, ул. Советская д.3

Р/сч  40702810204100100515 в Архангельском ОСБ № 8637 г. Архангельск

БИК 041117601

К/сч. 30101810100000000601

ИНН 2911004420 КПП 291101001

Телефон: 5-11-85
Факс: 5-11-85
Директор

МУП МО «Приозёрное» « Архангело»

____________ /Н.М. Белокопытов/

	«Потребитель»
Ф.И.О. (полностью)____________________________

______________________________________________

Адрес:________________________________________

______________________________________________

Связь:

Телефон домашний____________________________

Телефон мобильный___________________________

Подпись__________/(расшифровка подписи)____________

Размер платы за коммунальные услуги

На момент заключения договора:

1. Утверждённый тариф    - __________руб.______коп. за 1 куб.м. потребляемой воды.

2. Количество прописанных  -  _______ человек; проживающих - ________ человек.

3.Льготы, категория льготы  __________________________________________________________________
4. Документ, подтверждающий право на льготу (кем выдан, дата)___________________________________
5. Приборы учета             _________________
	Тип прибора
	№ прибора
	Показания на дату заключения договора
	Дата очередной поверки водосчетчика

      6. Потребителю, исходя  из наличия  проживающих  с ним  лиц, наличия скота, поливаемого зем. участка        устанавливается  следующая  нормативная потребность  питьевой воды  в месяц:

	нормативная потребность куб.м.

на 1 человека в месяц
	Количество проживающих
	Всего куб. м. в месяц
	Тариф

	Стоимость

	Водопотребление

	нормативная потребность куб.м.

на 1 сотку земли
	Количество соток

	использование воды на полив в течение поливочного сезона

	нормативная потребность куб.м.

на 1 голову
	Количество голов

	использование  воды на содержание дом. животных
	корова  -  3

	телята  -  0,9

	свиньи – 0,45

	козы –     0,3

Сумма ежемесячной оплаты с «____» ________ 20__ года составляет _____руб. ___ коп.